

Biskopen i Hamar
Hamar

HEDALEN 10.JUNI 2007

Vi gleder oss til biskop Solveig Fiske kommer til Hedalen 10. juni. Det vil bli en stor dag for Hedalen og Sør-Aurdal.

7. mars var leder av Hedalen menighetsråd, Bråthen, presten vår, Lønningen, og de fleste av styret for Bautahaugen samlinger samlet for å drøfte nærmere hvordan kan kirken og Bautahaugen samarbeide også om denne store dagen – 10.juni.

Den svært gamle og helt spesielle altertavla i Hedalen stavkirke har et par års tid vært til restaurering i Oldsakssamlinga i Oslo. Denne kommer tilbake til Hedalen 7. juni. Det vil da være naturlig at vi får en orientering om altertavla denne dagen. (Presten vil informere biskopen mer om dette.)

Et foreløpig program ser slik ut:

11.30 Konservator Mille Stein forteller historien om altertavla

12.45 Festgudstjeneste ved biskop Solveig Fiske og sogneprest Eiliv Lønningen

14.0 Bautahaugen:

Kirkekaffe Salg av elever i 9.kl. ved Hedalen BU-skole

Hilsning fra Sør-Aurdal kommune v/ordfører

Kåseri/foredrag av biskopen Tema: Menneskeverd

Prolog

Kulturelle innslag av bl a. Hedalen musikkorps, Hedalen Sangkor, Trygve

Bolstad med Bjørkestubben (lite spelemannslag av barn)

Evt andre korte kulturinnslag

Bygda vår Hedalen har en utfordring i å integrere nye innbyggere og folk som tenker og er litt annerledes enn de fleste. En gruppe unge, til dels velutdannede og godt etablerte mennesker etablerte for noen år tilbake et senter hvor det i perioder av året drives meditasjon. Store deler av året drives her Vassfaret Leirskole med 1000 til 1200 skolebarn årlig fra store deler av landet. Leirskolen drives av andre, men leier hus og en del tjenester fra senteret.

Det er vel ikke farlig å si at noen sentrale folk i kirken gikk tidelig åpent ut og advarte oss folk i bygda mot det nye etablerte sentret som drev med meditasjon. Vi har fått 30 – 40 nye innbyggere – derav noen skolebarn – i forbindelse med etableringen av senteret. Disse har ikke hatt det eller har det enkelt. Mange av oss ønsker å integrere og respektere. Dette har splittet bygda en del. Hedalen har vært kjent for sterkt samhold, dugnadsånd osv. Dette er i ferd med å avta.

Sør-Aurdal er også kjent for et konservativt syn på bla kvinnelige prester og homofile.

Det er rivninger i bygdene våre på grunn av alt dette. Vi håper biskopen vår kan være med oss å løfte nivået i diskusjonen om mennesket, menneskeverdet og menneskesynet.

På planleggingsmøtet 7ds. var vi alle enige om å ta et ansvar for samholdet i bygda ved å sette menneskeverdet i fokus den dagen og spesielt på Bautahaugen. Noe av prologen vil da gå i den retning. Hva tror biskopen om dette? Kan biskopen tenke seg å holde et kåseri/foredrag av ca 20 – 25 min varighet på Bautahaugen over temaet menneskeverd?

Biskopen trenger da mer informasjon om Hedalen og Sør-Aurdal. Presten vår i Hedalen, Lønningen, samt tidligere fylkesmann i Oppland Knut Korsæth vil kunne gi biskopen nyttig, objektiv informasjon.

Knut Korsæth klarte å få til et 4-årig departementalt/fylkeskommunalt/kommunalt Småsamfunnsprosjekt i Hedalen. Dette ble avsluttet sept.06. Han sitter derfor med særdeles mye god kunnskap om Hedalen sett fra en person utenfra.

Selvsagt vil jeg om nødvendig gi mer informasjon om dette.

For øvrig må bispekontoret og vi arbeide mer med programmet. Vi imøteser deres synspunkter på forslag til program og gjerne innen 10. april. Vi har da vårt neste planleggingsmøte.

Med hilsen

Elling Fekjær
Styreleder for Bautahaugen Samlinger